
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 51 DEL 16/02/2026 
 
 

 
OGGETTO: 14 MEZZA MARATONA 2026 - CITTA' DI IMPERIA 

 
 
- Premesso che il giorno 8 marzo 2026 si svolgerà la manifestazione sportiva denominata “14^ 
Mezza Maratona – Città di Imperia” internazionale, 10 km Fidal e 10 Km non competitiva , 
organizzata dal Club Marathon Imperia, con sede in via Aurelia 2/26. 
- Vista la richiesta della suddetta società, a firma del presidente, Sig. Stua William, pervenuta in data 
11 febbraio 2026 (prot. n° 11348). 
- Considerato che, per consentire lo svolgimento di quanto in premessa indicato, si rende necessario 
interdire il transito veicolare lungo la bretella che collega la via Aurelia con lung. Colombo, la chiusura 
degli ex passaggi a livello di via Mazzini e via Btg Alpini Pieve di Teco e la chiusura del tratto di pista 
ciclabile interessato dall'evento. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 
- Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267. 

 
O R D I N A 

 
Dalle ore 7,30 alle ore 13,00 del giorno 8 marzo 2026: 

 

1) CICLOVIA RIVIERA DEI FIORI 
A partire dall’ingresso di via Antica della Giustizia sino al confine con San Lorenzo al Mare, 
interdizione del transito dei pedoni e dei velocipedi ad esclusione dei partecipanti alla gara per il 
tempo strettamente necessario al passaggio della gara podistica. 
 
2) Bretella di collegamento tra la VIA AURELIA e LUNGOMARE COLOMBO 
Divieto di transito per tutti i veicoli. 
 
3) VIA AURELIA 
All’intersezione con la bretella di cui al punto 2) direzione obbligatoria diritto per tutti i veicoli. 
 
4) VIA MAZZINI 
Divieto di transito per tutti i veicoli in corrispondenza dell’ex passaggio al livello. 



 
5) VIA BATTAGLIONE ALPINI PIEVE DI TECO 
Divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto compreso tra il civico 1 e l’ex passaggio al livello. 
Direzione obbligatoria a sinistra per  tutti i veicoli in corrispondenza del civico 1. 
 
6) LUNGOMARE AMERIGO VESPUCCI 
All’intersezione con via Btg. Alpini Pieve di Teco direzione obbligatoria diritta per tutti i veicoli aventi 
direttrice levante - ponente. 
 
 

7) VIA SAN LAZZARO 
all’intersezione con via Btg. Alpini Pieve di Teco direzione obbligatoria diritta per  tutti i veicoli con 
direttrice ponente - levante. 

AVVERTE 
 
- Che la collocazione della segnaletica, la movimentazione della stessa ed il ripristino dello stato dei 
luoghi è a carico del comitato organizzatore. 
- Che la società organizzatrice dovrà avvertire la cittadinanza della chiusura del tratto di pista 
ciclabile mediante apposizione di apposita cartellonistica con congruo anticipo (almeno 48h 
prima dell’evento). 
- Che, per i tratti di percorso ricadenti in ambito portuale, il comitato organizzatore dovrà essere in 
possesso di ordinanza della competente autorità portuale.   
- Che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata al possesso delle autorizzazioni 
degli Enti competenti, al pagamento, se dovuto, dei tributi per l'occupazione di spazi pubblici 
ed al rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale.  I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno 
essere collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata. 
L'organizzazione dovrà comunicare al Comando Polizia Municipale data e orario del posizionamento 
della segnaletica inerente lo sgombero delle aree oggetto della manifestazione. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura 
del segnale collocato, ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 16/02/2026


